
Energiebasierte Ladetarife im ÖAMTC ePower Lade- und Partnernetz* ÖAMTC Ladenetz Partnernetz

AC-Ladepunkt 
► Belegungsentgelt ab 240. Minute

€ 0,44/kWh 
€ 0,10/Min.

€ 0,54/kWh 
€ 0,10/Min.

DC-Ladepunkt bis 149 kW 
► Belegungsentgelt ab 120. Minute

€ 0,54/kWh 
€ 0,10/Min.

€ 0,64/kWh 
€ 0,10/Min.

DC-Ladepunk ab 150 kW 
► Belegungsentgelt ab 120. Minute

€ 0,64/kWh 
€ 0,10/Min.

€ 0,74/kWh 
€ 0,10/Min.

Sonstiges

ÖAMTC ePower Ladekarte (bis zu 4. Stück pro Kund:in) Gratis

ÖAMTC ePower Ladekarte (ab 5. Stück pro Kund:in) € 6,– pro Ladekarte

Mahngebühr € 10,–

Preisliste/Tarifübersicht
Alle Preise inkl. MwSt · Stand: Ab 18.11.2024

Die Stellplätze vor den ÖAMTC ePower Ladestationen und den Ladestationen von Roaming-Partner:innen mit kWh-basierter  
Abrechnung dürfen nur für die Zeit des Ladevorganges benutzt werden. Das Fahrzeug ist unverzüglich nach Beendigung  
des Ladevorganges vom Stellplatz vor der Ladestation zu entfernen und diesen für andere Kund:innen frei zu geben. 

* Die Liste der aktuellen Roaming-Partner:innen und weitere Informationen finden Sie unter www.oeamtc.at/epower
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Einfach und transparent laden

ÖAMTC ePower ist ein Angebot der ÖAMTC Verbandsbetriebe GmbH.


